**办公家具采购文件**

**项目名称：办公家具采购项目**

**采购单位：中国人民政治协商会议广西壮族自治区委员会办公厅**

**2025年7月**

**目 录**

[第一章 项目需求 1](#_Toc1692)

[第二章 响应文件组成和要求 1](#_Toc3700)

[第三章 响应文件格式 2](#_Toc22677)

第一章 项目需求

说明：

**1.采购文件凡标注“▲”号的条款为实质性条款或要求，必须满足或优于，否则响应无效；**

2.供应商必须自行为其投标产品侵犯其他供应商或专利人的专利成果承担相应法律责任；同时，具有产品专利的供应商应在其响应文件中提供与其自有产品专利相关的有效证明材料，否则，不能就其产品的专利在本项目投标过程中被侵权问题提出异议。

3.项目采购需求具有国家或其他强制性标准、规范等要求的，响应文件中必须提供相关强制性认证资料。

**4.本项目采购需求表中要求提供的文件材料或承诺书，请在《技术响应、偏离情况说明表》或《商务响应表》中应答时，注明相关文件材料或承诺书放置的页码。**

一、项目概况

办公家具一批

二、采购项目预算

总 预 算：75750元

最高控制价：75750元

三、采购方式

在线询价

1. 供应商资格要求

1.应具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件；

（1）具有独立承担民事责任能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

2.供应商单位国内注册（指按工商管理有关规定要求核准登记的）依法取得的营业执照和税务登记证（复印件）经营范围达到本次需求。

　　3.供应商单位代理产品必须在供货及报价一览表中注明制造商产品的原产地（系商标所在原产地）。

4.所需提供的相关质量认证证书或环境体系认证证书应在投标期内有效，（如ISO9001：2000质量认证证书和ISO14001：2000环境体系认证证书等）复印件（盖公章），原件备查。

5.被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，将被拒绝其参与本次政府采购活动。供应商可在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询相关供应商主体信用记录。

6.本项目如有国家相关标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范的，应执行相应的标准、规范。如具体采购需求与标准、规范不一致的，高于标准、规范的按具体采购需求执行，低于标准、规范的按标准、规范执行。

7.本项目不接受联合体投标。

五、技术商务要求

（一）技术要求：

**▲**1.**投标供应商在报价前必须先提供所有家具的款式彩图及设计方案、设计图（注明长度、宽度、高度尺寸），并附零配件详细清单。满足采购人相关要求后再参与在线询价，如无款式彩图及设计方案、设计图则视为无效。**

2.提供国家认可有效的检测机构出具的产品质量检测报告以及企业、国家有关产品质量标准文件，必须提供产品所用原标准、零配件的相应检测报告及产品本身检测报告。投标单位所用原料、辅料必须符合国家绿色环保标准，符合国家质量认证标准。

3.**在生产制作前应联系使用部门确定物品的尺寸、型号、款式及颜色等，以采购人最终确定的尺寸、款式进行生产。**款式、颜色根据采购人要求，可做调整。

4.所有产品的木材、板面经喷油、打磨，光滑以确保人体免受损伤，油漆采用国家现行相关标准环保漆。产品符合国家现行相关标准和厂家出厂标准，要严格经过杀菌、杀虫处理，技术上不会变形，生虫，含水率符合使用地区平均平衡含水率。面材、基材(素板)、油漆、胶水中的甲醛、甲苯与二甲苯等苯系物质的释放量均应符合需求清单中材质要求所列出的限量标准。

5.产品包装达到防湿、防锈、防潮、防雨、防腐及碰撞等，满足装卸、运输和存放要求，符合《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》的通知（财办库〔2020〕123号)的要求。

（二）商务要求

1.交货时间：自合同签订之日起30**日**内交付货物。

2.交货地点：广西南宁市内（采购人指定地点）。

3.交货方式：现场交货，上门安装。

**▲**4.验收标准：

（1）每批次货物到达现场后，成交人应在采购人单位人员在场情况下共同清点、检查外观，并由成交人派遣专业人员进行现场安装,安装完成且对货物的质量、规格、性能、数量检查合格后双方可在送货单上签字确认。

（2）成交人应保证货物到达采购人所在地完好无损、全新、货物技术参数与采购合同一致，使用性能达到规定的标准。验收过程中所产生的一切费用均由成交人承担。

（3）每批次货物安装调试完成并经使用部门体验无不良反馈后可正式验收。

5.质量保证：

（1）本项目要求供应商提供的产品与采购参数的图片颜色和样式相同。

（2）投标人竞价时需提供上传符合要求参数及产品制造厂商授权函、供货证明、售后服务承诺函，并加盖制造厂商公章，否则视为无效竞价，我单位将不予确认成交。

（3）按国家有关产品“三包”规定执行“三包”，自货物验收合格之日起计算，**产品（基材）质保期三年，五金配件保修一年**。质保期内非人为因素发生的故障均由成交供应商免费维修或更换；质保期内，提供免费上门维修服务，免收维修费和配件费。

6.售后服务要求：

（1）免费送货上门，按现场条件全程免费安装调试，直至最终验收前产生的所有费用由中标供应商承担；

（2）此次采购家具的内料、门板以及背面板材等的环保标准应不低于主材；

（3）此次采购的抽屉轨道、铰链均要求采用：优质不锈钢3节抽屉轨道及门铰链（合页），且均需带自动吸附功能；

（4）免费提供1‰的易损件（包含但不仅限于：轨道，铰链，椅子胶轮，配套PVE旋扭调节脚等），并在中标合同中予以明确；

（5）须提供全新、完整、未使用过的产品，其产品须符合国家、行业有关规定及厂家承诺实行“三包”；

（6）免费保修期：对所售商品提供12个月的上门全免费保修期，保修期内非人为因素发生的故障均由中标供应商免费维修或更换；

（7）故障响应时间：货物发生故障时，在接到采购人通知后24小时内到达现场处理，一般故障处理时限不超过12小时，12小时内不能修复的，提供替代品；

（8）验收所需工具、器材由中标供应商自理；各项性能指标达到技术要求的，由供需双方共同签字认可，现场验收；

（9）中标供应商负责处理解决货物出现的质量及安全问题并承担一切费用，所有非故意性损坏以及正常使用范围内造成的损坏均要免费维修，因人为因素出现的故障不在免费保修范围内，但中标供应商也要积极帮助采购人修理，并提供优惠价格的配件和服务。

（10）供应商负责工人人身、货物安全责任。

7.付款方式:

（1）本项目预付款50%。确定成交供应商，双方签订采购合同后3日内，供应商开具预付款有效等额发票给采购人，采购人支付项目50%金额作为项目预付款。

（2）成交供应商交货且安装调试完并经采购人验收合格无异议后3日内，由成交供应商发起请款，根据双方签字的送货单及验收单开具有效等额发票给采购人，采购人收到发票后3内，付清50%尾款。

预付款及尾款均以对公转账方式支付。

8.报价要求:

▲（1）报价必须包括所竞产品的原材料成本、生产、检验检测、包装、运输、仓储、配送、服务、利润、税金、政策性规费、保险、劳保、质保等一切相关费用。

▲（2）**投标供应商在报价前必须先提供款式彩图及设计方案、设计图（包括长度、宽度、高度，请注明尺寸），满足采购人相关要求后再参与在线询价，如无款式彩图及设计方案、设计图则视为无效。**

在报价表中须列明本项目所有物品的规格、材质、价格等，尽可能详细说明。

▲（3）凡在技术参数栏中有注明需符合（如GB/T3325-2017金属家具通用技术条件等）相应标准的产品、配件，其检验报告具有CNAS和CMA标识，并由有权出具的检验机构的检验中心出具为准。响应文件中须提供复印件（盖公章），原件备查。

9.其他要求：

（1）供应商单位代理产品必须在供货及报价一览表中注明制造商产品的原产地（系商标所在原产地）。

▲（2）所需提供的相关质量认证证书或环境体系认证证书应在投标期内有效，（如ISO9001：2000质量认证证书和ISO14001：2000环境体系认证证书等）复印件（盖公章），原件备查。

**五、违约责任**

1.若成交人供应的产品不符合招标要求或国家相关的检验标准的，成交人应在与采购人约定的时间内予以替换，逾期未替换或替换后仍无法通过采购人验收的，采购人有权终止合同，并由成交人承担相应责任（包括但不限于采购人直接经济损失、造成事故的赔偿和法律等）。

2.成交人不能按采购人指定送货时间送达指定地点时，将视认为违约，每超过1天，采购人有权要求成交人支付相当于当次订货价款1‰的违约金，以此类推。

3.若成交人送货清单所标单价与合同单价不符的，低于合同单价的，如果是成交人写错单价，可双方协商供货单价，但不能高于合同单价，如果价格无误则按送货清单单价进行结算；高于合同单价的则按合同单价进行结算。

4.若成交人所供应的货物报送的价格经调查核实高于签订合同价格时将视认为违约，当违约累计达三次时采购人有权单方终止合同。

5.成交人所提供商品必须权属清楚，不得侵害他人的知识产权，否则视为对采购人违约，成交人承担全部赔偿责任。

6.成交人提供的商品如侵犯了第三方合法权益而引发的任何纠纷或诉讼，均由成交人负责交涉且承担全部赔偿责任，包括因知识产权造成采购人的经济损失。

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 中国人民政治协商会议广西壮族自治区委员会办公厅办公家具采购需求表 | | | | | | | | | |
| 单位：元 | | | | | | | | | |
| **序号** | **项目名称** | **规格或配置技术参数** | **参考图片** | **数量** | **计量 单位** | **报价 品牌** | **控制价（供应商报价不能超控制价）** | **供应商报价** | **备注** |
| 1 | 1.8米办公桌椅 | 办公桌：规格：1800\*900\*760mm，1、基材：采用E1级中密度纤维板，0.6mm木皮饰面，环保水性漆涂饰。 2、▲中密度纤维板：符合GB/T 11718-2021、GB/T 35601-2017标准；密度0.65～0.80g/cm³，板内密度偏差±10%，静曲强度μʟ=23.0MPa，弹性模量μʟ=1800MPa，吸水厚度膨胀率μᵤ=9.0%，防潮性能合格，尺寸稳定性合格，表面吸收性能合格，甲醛释放量≤0.124mg/m³， 挥发性有机化合物（72h）的苯≤10μg/m³，甲苯≤20μg/m³，二甲苯≤20μg/m³，总挥发性有机化合物（TVOC）≤100μg/m³。 3、▲木皮：符合GB/T 13010-2020标准，垂直度偏差不大于1.5mm/m，外观质量符合旋切单板要求，单板含水率≤16%。 4、▲水性漆：符合GB/T 23999-2009、GB 18581-2020标准；VOC含量≤250g/L，总铅（Pb）含量（限色漆、腻子和醇酸清漆）≤90mg/kg，可溶性重金属含量（镉Cd、铬Cr、汞Hg）合格，苯系物总和含量[限苯、甲苯、二甲苯（含乙苯）]≤250mg/kg，不挥发物≥30％，贮存稳定性[（50±2）℃，7d]无异常，附着力（划格间距2mm）≤1级，耐水性无异常，耐碱性无异常，耐醇性无异常，耐干热性[（70±2）℃，15min]≤2级。 5、五金配件： 5.1 ▲三合一连接件：符合GB/T 28203-2011、GB/T 10125-2021、GB/T 6461-2002标准，主要尺寸与角度（锁紧角度）合格，三合一偏心连接件偏心体抗压强度≥240N，三合一偏心连接件预埋螺母抗拉强度≥550N，三合一偏心连接件中连接螺杆螺纹与预埋螺母的抗拉强度≥700N，三合一偏心连接件中偏心体与连接螺杆的扭矩≥7.0N·m，经过人造气氛腐蚀试验（中性盐雾NSS、乙酸盐雾AASS、铜加速乙酸盐雾CASS），保护评级达到10级，外观评级达到10级。 5.2 ▲拉手：符合GB/T 6892-2023、GB/T 10125-2021标准，阳极氧化膜的局部膜厚≥8μm、平均膜厚≥10μm，力学性能（规定非比例延伸强度、抗拉强度、断后伸长率）合格，经过人造气氛腐蚀试验（中性盐雾NSS、乙酸盐雾AASS、铜加速乙酸盐雾CASS），保护评级达到10级，外观评级达到10级。 5.3 ▲导轨：符合QB/T 2454-2013、GB/T 10125-2021标准要求，过载（垂直向下静载荷、水平侧向静载荷、猛关或猛开）合格，功能（操作力、抽屉导轨组件底部变形、抽屉导轨组件结构强度、耐久性、垂直向下静载荷、水平侧向静载荷、拉出安全性、猛关或猛开、下沉量）合格；经过人造气氛腐蚀试验（中性盐雾NSS、乙酸盐雾AASS、铜加速乙酸盐雾CASS），保护评级达到10级，外观评级达到10级。 6、▲办公桌：符合GB/T 3324-2017《木家具通用技术条件》标准要求，桌类主要尺寸、产品外形尺寸偏差、翘曲度、平整度、邻边垂直度、位差度、分缝、底脚平稳性、抽屉下垂度、抽屉摆动度、漆膜附着力、漆膜抗冲击、桌类垂直静载荷试验、桌类水平静载荷试验、桌面垂直冲击试验、桌腿跌落试验、桌类垂直和水平加载稳定性试验、结构安全性要求等均检测合格，木制件甲醛释放量≤1.5mg/L，木制件涂层可溶性重金属含量(可溶性铅、可溶性镉、可溶性铬、可溶性汞)检测合格。 **办公椅：**办公椅：规格：常规，1、▲饰面：采用PU皮，符合QB/T 4045-2010标准，甲醛≤75mg/kg，可萃取的重金属（锑、砷、铅、镉、铬、铬六价、钴、铜、镍、汞）含量合格，可裂解出致癌芳香胺的偶氮染料≤30mg/kg，五氯苯酚≤0.5mg/kg，色牢度（沾色）（耐水、耐酸汗液、耐碱汗液、耐干摩擦）≥4级。 2、▲高弹海绵：符合GB/T 10802-2023标准，回弹率≥35%，气味等级≥7级，拉伸强度≥90kPa，断裂伸长率≥100%，干热老化后拉伸强度≥55kPa，干热老化拉伸强度变化率≤±30%，湿热老化后拉伸强度≥55kPa，湿热老化拉伸强度变化率≤±30％，填料游离甲醛≤100mg/kg。 3、橡胶木框架带扶手，木材经干燥、防虫防腐处理，木材全干密度≧0.50g/cm³，含水率低于16%；坐背板采用多层热压曲木板，板材厚度不低于14mm。 4、▲曲木板：符合GB/T 22350-2017、GB/T 35601-2017标准，理化性能（含水率、浸渍剥离性能、抗压性能、点抗压性能）均合格，甲醛释放量≤0.124mg/m³，挥发性有机化合物（72h）苯、甲苯、二甲苯、TVOC合格。 5、▲家具用胶粘剂：符合HG/T 2727-2010、GB 18583-2008标准，总挥发性有机物≤110g/L，苯≤0.20g/kg，黏度≥0.5Pa·s，不挥发物≥35％，游离甲醛≤1.0g/kg，压缩剪切强度的干强度≥10MPa、湿强度≥3MPa。 6、水性漆：符合GB/T 23999-2009、GB 18581-2020标准；VOC含量≤250g/L，总铅（Pb）含量（限色漆、腻子和醇酸清漆）≤90mg/kg，可溶性重金属含量（镉Cd、铬Cr、汞Hg）合格，苯系物总和含量[限苯、甲苯、二甲苯（含乙苯）]≤250mg/kg，不挥发物≥30％，贮存稳定性[（50±2）℃，7d]无异常，附着力（划格间距2mm）≤1级，耐水性无异常，耐碱性无异常，耐醇性无异常，耐干热性[（70±2）℃，15min]≤2级。 | 1.8米大班台  02e6d5e5-4bba-4786-97c5-b88005f4868d | 25 | 套 |  | **2500** |  | ▲**报价前请提供具体款式彩图及设计方案、设计图（包括长度、宽度、高度，请注明尺寸）** |
| 2 | 茶水柜 | 规格：800W\*400D\*850H,桌面配等比钢化玻璃。 1、基材：采用E1级中密度纤维板，0.6mm木皮饰面，环保水性漆涂饰。顶板不低于40mm，门板不低于15mm，背板不低于5mm。 2、工艺：顶板带挡水，门内带活动层板，抽屉底板为黑色皮纹装饰。 3、中密度纤维板：符合GB/T 11718-2021、GB/T 35601-2017标准；密度0.65～0.80g/cm³，板内密度偏差±10%，静曲强度μʟ=23.0MPa，弹性模量μʟ=1800MPa，吸水厚度膨胀率μᵤ=9.0%，防潮性能合格，尺寸稳定性合格，表面吸收性能合格，甲醛释放量≤0.124mg/m³， 挥发性有机化合物（72h）的苯≤10μg/m³，甲苯≤20μg/m³，二甲苯≤20μg/m³，总挥发性有机化合物（TVOC）≤100μg/m³。 4、木皮：符合GB/T 13010-2020标准，垂直度偏差不大于1.5mm/m，外观质量符合旋切单板要求，单板含水率≤16%。 5、水性漆：符合GB/T 23999-2009、GB 18581-2020标准；VOC含量≤250g/L，总铅（Pb）含量（限色漆、腻子和醇酸清漆）≤90mg/kg，可溶性重金属含量（镉Cd、铬Cr、汞Hg）合格，苯系物总和含量[限苯、甲苯、二甲苯（含乙苯）]≤250mg/kg，不挥发物≥30％，贮存稳定性[（50±2）℃，7d]无异常，附着力（划格间距2mm）≤1级，耐水性无异常，耐碱性无异常，耐醇性无异常，耐干热性[（70±2）℃，15min]≤2级。 6、▲钢化玻璃：符合GB/T 26695-2011标准要求，外观质量（点状缺陷、点状缺陷密集度、划伤、裂纹、断面缺陷、线道、夹钳印）符合标准要求，耐热冲击性能钢化玻璃板应耐200℃温差不破坏，承载类产品耐重力冲击性能合格。 7、五金配件： 7.1 ▲铰链：符合QB/T 2189-2013、GB/T 10125-2021标准，过载（垂直静载荷、水平静载荷）无损，功能（垂直静载荷、水平静载荷、耐久性）无损；经过人造气氛腐蚀试验（中性盐雾NSS、乙酸盐雾AASS、铜加速乙酸盐雾CASS），保护评级达到10级，外观评级达到10级。 |  | 10 | 个 |  | **1000** |  |  |
| 3 | 文件柜 | 1.规格：宽850mm；深390mm；高1850mm  2.▲柜体材质：优质电解冷轧钢板  3.▲金属材质厚度：≥0.6mm，  4.开锁方式：钥匙  5.柜体颜色：灰白色  6.质量要求：制作工艺符合国家标准，表面环保静电喷塑。 |  | 5 | 组 |  | **650** |  |  |
| **供应商报价合计（包含税费等所有费用）： （大写）人民币：** | | | | | | | | | |

第二章 响应文件组成和要求

1、有效的营业执照副本等证明文件复印件；（必须提供）

2、法定代表人完整有效的身份证复印件（第二代身份证必须提供正反面复印件）；（必须提供）

3、截标时间前半年内，任意三个月供应商依法缴纳税收的凭证复印件（如税务机关开具的完税证、银行缴税付款凭证或缴款回单等；如为非税务机关开具的凭证或回单的，应清晰反映：付款人名称、帐号，征收机关名称，缴款金额，税种名称，所属时期等内容）。无纳税记录的，应提供供应商所在地的税务部门出具的《依法纳税或依法免税证明》复印件；成立不足3个月的供应商按实际情况提供；（必须提供）

4、截标时间前半年内，任意三个月供应商依法缴纳社会保障资金的凭证复印件（如社保部门开具的证明、收款收据等，或银行缴款凭证、回单等；如为非社保部门开具的凭证或回单的，应清晰反映：缴款单位名称、社保单位名称、保险险种名称、缴款金额等内容）。无缴费记录的，应提供供应商所在地社保部门出具的《依法缴纳或依法免缴社保费证明》复印件；成立不足3个月的供应商按实际情况提供；（必须提供）

5、参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（格式自拟）；（必须提供）

6、供应商近期财务状况报告（截标时间上一年度经第三方审计的财务报告；或截标时间前半年内能反映财务状况的报表；或供应商基本开户银行出具的资信证明复印件）；成立不足3个月的供应商按实际情况提供；（必须提供）

7、技术、商务响应表；（必须提供）

8、相关检验检测报告；（必须提供）

9、供应商认为需要提供的其他材料；

10、报价文件；（必须提供）。

（以上文件要求必须提供的文件应加盖公章按要求提供，否则竞标无效。）
